

ATA FINAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORA / RN
Fundo de Saúde do Município de Cerro Corá/RN
Dispensa Eletrônica - 19/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Final de Propostas
16/09/2024 14:46	17/09/2024 08:00	20/09/2024 08:00

Alterações de Prazos / Republicações

Final de Propostas	Alterado em	Alterado Por
20/09/2024 08:00	20/09/2024 08:38	Aldrin Macedo de Medeiros

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ACIDULANTE - NEUTRALIZANTE - LIQUIDO - USADO NA NEUTRALIZAÇÃO DE RESÍDUOS COLORADOS E ALCALINOS. BOMBONA DE 50 L	501,77	4	BM	Homologado	Menor Preço
	0002	ALVEJANTE CLORADO LIQUIDO CONCENTRADO - A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 10,5 A 12%. BOMBONA DE 50 L	437,76	4	BM	Homologado	Menor Preço
	0003	AMACIANTE CONCENTRADO PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS, QUE REALINHE AS FIBRAS DO TECIDO COOPERANDO PARA DURABILIDADE DO TECIDO. BOMBONA 50 L	373,19	4	BM	Homologado	Menor Preço
	0004	DETERGENTE CONCENTRADO - ENZIMÁTICO DE PH PURO NEUTRO, COM INDICAÇÃO PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPA COM CORES FIRMES E BRANCAS DE POLIÉSTER E ALGODÃO. BOMBONA 50 L	835,49	4	BM	Homologado	Menor Preço
	0005	ATIVADOR - REMOVE COM EFICÁCIA AS MANCHAS DE TODOS OS TIPOS DE TECIDOS. ALÉM DE REALÇAR A COR ORIGINAL E ELIMINA OS MAUS ODORES. BOMBONA 50 L	999,60	4	BM	Homologado	Menor Preço
	0006	DESINFETANTE CONCENTRADO - INDICADO PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE PISOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E INDICAÇÕES SANITÁRIAS. NA FRAGRÂNCIA FLORAL E COM EFICIENTE AÇÃO DE DESINFECÇÃO. FRAGRÂNCIA FLORAL. FRASCO 5 L	51,82	4	FR	Homologado	Menor Preço
	0007	LUVA BORRACHA - TAMANHO G, PARA LIMPEZA, RESISTENTE, CANO MÉDIO, ANTIDERRAPANTE E ANTIALÉRGICA.	6,39	30	PAR	Homologado	Menor Preço
	0008	LUVA BORRACHA - TAMANHO M, PARA LIMPEZA, RESISTENTE, CANO MÉDIO, ANTIDERRAPANTE E ANTIALÉRGICA.	5,22	30	PAR	Homologado	Menor Preço
	0009	SACO PLÁSTICO - PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COR BRANCO LEITOSO, NÃO TRANSPARENTES, INFORMAÇÕES CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191. (100 LITROS). PACOTE COM 100 UNIDADES.	81,36	100	PC	Homologado	Menor Preço



0010	SACO PLÁSTICO - PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COR BRANCO LEITOSO, NÃO TRANSPARENTES, INFORMAÇÕES CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191. (50 LITROS). PACOTE COM 100 UNIDADES.	47,59	100 PC	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
16/09/2024 - 14:44	AVISO EDITAL DISPENSA ELETRONICA Nº 019-2024 - MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

Data	Assunto	Frase
20/09/2024 - 16:38:53	Documentos solicitados para o processo 19/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 19/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/09/2024 - 16:41:35	Envio de Propostas Readequadas 19/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta para 23/09/2024 às 12:00.
22/09/2024 - 21:15:58		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 19/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/09/2024 - 21:24:03		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 19/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/09/2024 - 09:23:34		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 19/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

H. C. CORDEIRO - Tipo: ME - Documento 20.755.100/0001-35 - Endereço: Rua Coronel Gurgel - CEP: 59.600-322 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 3061-0491

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE					
	0001	ACIDULANTE - NEUTRALIZANTE - LIQUIDO - USADO NA NEUTRALIZAÇÃO DE RESÍDUOS COLORADOS E ALCALINOS. BOMBONA DE 50 L	50L	SPARTAN	4 BM	R\$ 500,00	R\$ R\$ 2.000,00
	0002	ALVEJANTE CLORADO LIQUIDO CONCENTRADO - A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 10,5 A 12%. BOMBONA DE 50 L	50L	SPARTAN	4 BM	R\$ 432,00	R\$ R\$ 1.728,00
	0003	AMACIANTE CONCENTRADO PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS, QUE REALINHE AS FIBRAS DO TECIDO COOPERANDO PARA DURABILIDADE DO TECIDO. BOMBONA 50 L	50L	SPARTAN	4 BM	R\$ 372,50	R\$ R\$ 1.490,00
	0004	DETERGENTE CONCENTRADO - ENZIMÁTICO DE PH PURO NEUTRO, COM INDICAÇÃO PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPA COM CORES FIRMES E BRANCAS DE POLIÉSTER E ALGODÃO. BOMBONA 50 L	50L	SPARTAN	4 BM	R\$ 832,00	R\$ R\$ 3.328,00
	0005	ATIVADOR - REMOVE COM EFICÁCIA AS MANCHAS DE TODOS OS TIPOS DE TECIDOS. ALÉM DE REALÇAR A COR ORIGINAL E ELIMINA OS MAUS ODORES. BOMBONA 50 L	50L	SPARTAN	4 BM	R\$ 996,00	R\$ R\$ 3.984,00



0006	DESINFETANTE CONCENTRADO - INDICADO PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE PISOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E INDICAÇÕES SANITÁRIAS. NA FRAGRÂNCIA FLORAL E COM EFICIENTE AÇÃO DE DESINFECÇÃO. FRAGRÂNCIA FLORAL. FRASCO 5 L	5L	AUDAX	4 FR	R\$ 50,90	R\$ R\$ 203,60
0007	LUVA BORRACHA - TAMANHO G, PARA LIMPEZA, RESISTENTE, CANO MÉDIO, ANTIDERRAPANTE E ANTIALÉRGICA.	NOBRE	NOBRE	30 PAR	R\$ 6,00	R\$ R\$ 180,00
0008	LUVA BORRACHA - TAMANHO M, PARA LIMPEZA, RESISTENTE, CANO MÉDIO, ANTIDERRAPANTE E ANTIALÉRGICA.	NOBRE	NOBRE	30 PAR	R\$ 5,20	R\$ R\$ 156,00
0009	SACO PLÁSTICO - PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COR BRANCO LEITOSO, NÃO TRANSPARENTES, INFORMAÇÕES CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191. (100 LITROS). PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	RAVA	100 PC	R\$ 75,50	R\$ R\$ 7.550,00
0010	SACO PLÁSTICO - PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COR BRANCO LEITOSO, NÃO TRANSPARENTES, INFORMAÇÕES CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191. (50 LITROS). PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	RAVA	100 PC	R\$ 44,00	R\$ R\$ 4.400,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 25.019,60	
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 25.019,60

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ACIDULANTE - NEUTRALIZANTE - LIQUIDO - USADO NA NEUTRALIZAÇÃO DE RESÍDUOS COLORADOS E ALCALINOS. BOMBONA DE 50 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	19/09/2024 - 14:41:17	50L	SPARTAN	R\$500,00	R\$ 2.000,00

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ALVEJANTE CLORADO LIQUIDO CONCENTRADO - A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 10,5 A 12%. BOMBONA DE 50 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	19/09/2024 - 14:42:01	50L	SPARTAN	R\$432,00	R\$ 1.728,00

LOTE 0001 - ITEM 0003 - AMACIANTE CONCENTRADO PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS, QUE REALINHE AS FIBRAS DO TECIDO COOPERANDO PARA DURABILIDADE DO TECIDO. BOMBONA 50 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	19/09/2024 - 14:42:34	50L	SPARTAN	R\$372,50	R\$ 1.490,00



LOTE 0001 - ITEM 0004 - DETERGENTE CONCENTRADO - ENZIMÁTICO DE PH PURO NEUTRO, COM INDICAÇÃO PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPA COM CORES FIRMES E BRANCAS DE POLIÉSTER E ALGODÃO. BOMBONA 50 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	19/09/2024 - 14:43:08	50L	SPARTAN	R\$832,00	R\$ 3.328,00

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ATIVADOR - REMOVE COM EFICÁCIA AS MANCHAS DE TODOS OS TIPOS DE TECIDOS. ALÉM DE REALÇAR A COR ORIGINAL E ELIMINA OS MAUS ODORES. BOMBONA 50 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	19/09/2024 - 14:43:42	50L	SPARTAN	R\$996,00	R\$ 3.984,00

LOTE 0001 - ITEM 0006 - DESINFETANTE CONCENTRADO - INDICADO PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE PISOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E INDICAÇÕES SANITÁRIAS. NA FRAGRÂNCIA FLORAL E COM EFICIENTE AÇÃO DE DESINFECÇÃO. FRAGRÂNCIA FLORAL. FRASCO 5 L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	19/09/2024 - 14:44:07	5L	AUDAX	R\$50,90	R\$ 203,60

LOTE 0001 - ITEM 0007 - LUVA BORRACHA - TAMANHO G, PARA LIMPEZA, RESISTENTE, CANO MÉDIO, ANTIDERRAPANTE E ANTIALÉRGICA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	19/09/2024 - 14:44:40	NOBRE	NOBRE	R\$6,00	R\$ 180,00

LOTE 0001 - ITEM 0008 - LUVA BORRACHA - TAMANHO M, PARA LIMPEZA, RESISTENTE, CANO MÉDIO, ANTIDERRAPANTE E ANTIALÉRGICA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	19/09/2024 - 14:45:04	NOBRE	NOBRE	R\$5,20	R\$ 156,00

LOTE 0001 - ITEM 0009 - SACO PLÁSTICO - PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COR BRANCO LEITOSO, NÃO TRANSPARENTES, INFORMAÇÕES CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191. (100 LITROS). PACOTE COM 100 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	19/09/2024 - 14:45:28	RAVA	RAVA	R\$75,50	R\$ 7.550,00

LOTE 0001 - ITEM 0010 - SACO PLÁSTICO - PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COR BRANCO LEITOSO, NÃO TRANSPARENTES, INFORMAÇÕES CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191. (50 LITROS). PACOTE COM 100 UNIDADES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	19/09/2024 - 14:45:54	RAVA	RAVA	R\$44,00	R\$ 4.400,00

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	90 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/09/2024 - 14:45:54	25.019,60 (proposta)	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	22/09/2024 - 21:24:03	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO 19-2024 - P M CERRO CORA-RN.zip
0001	23/09/2024 - 09:23:34	20.755.100/0001-35 - H. C. CORDEIRO	DOCUMENTOS - PREGÃO 19-2024 - P M CERRO CORA.zip



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	H. C. CORDEIRO	20.755.100/0001-35	Arrematante	25.019,60

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
20/09/2024 - 08:38:22	Sistema	O processo foi aberto
20/09/2024 - 08:38:23	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
20/09/2024 - 14:40:00	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
20/09/2024 - 16:37:34	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante H. C. CORDEIRO - ME com lance de R\$ 25.019,60.
20/09/2024 - 16:38:54	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 23/09/2024.
20/09/2024 - 16:38:54	Sistema	Motivo: Anexar Documentação Habilitatorio conforme exigência do Edital
20/09/2024 - 16:41:35	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta para 23/09/2024 às 12:00.
20/09/2024 - 16:47:22	Operador de Compra Direta	Lembrando que na proposta readequada nenhum valor dos Itens podem ser maior que os do Termo de Referencia
20/09/2024 - 16:48:34	Operador de Compra Direta	e que o valor total não fique superior aos R\$ 25.019,60 ofertado no final dos lances
20/09/2024 - 17:18:27	Operador de Compra Direta	LEMBRE-SE DE COLOCAR NA DOCUMENTAÇÃO HABILITATORIA O ANEXO IV DO EDITAL PREENCHIDO INCLUSIVE COM E-MAIL DA EMPRESA
20/09/2024 - 17:23:47	F. H. C. CORDEIRO	Documentação Lote 0001: Já estou providenciando
22/09/2024 - 21:15:57	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
22/09/2024 - 21:24:03	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/09/2024 - 07:29:42	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
23/09/2024 - 07:55:54	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 23/09/2024.
23/09/2024 - 07:55:54	Sistema	Motivo: Apresentar: 6.6. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 6.6.2. Comprovar possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA, de acordo com o disposto nos artigos 1º e 2º da Lei Nº 6.360/76.
23/09/2024 - 09:23:34	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/09/2024 - 10:00:22	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor H. C. CORDEIRO.
23/09/2024 - 10:00:26	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
23/09/2024 - 10:43:16	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por RAIMUNDO MARCELINO BORGES.
23/09/2024 - 10:43:29	Sistema	O lote 0001 foi homologado por RAIMUNDO MARCELINO BORGES.

Aldrin Macedo de Medeiros
Operador de Compra Direta

RAIMUNDO MARCELINO BORGES
Autoridade Competente

MARCOS MARCIEL MIRANDA



Apoio

SAMUEL BRITO DE LIMA

Apoio

